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Dobradiça curva média/  Bisagra curva media  Ø 35 mm
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5 Medidas de instalação das dobradiças.
Medidas de instalación de bisagras.
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com mais de 1500 mm.
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de 1500 mm.

X = medida entre furos/ medida entre huecos

A
ci

m
a 

de
/

C
on

 m
ás

 d
e

15
00

 m
m

X

X
 -

 1
33

X
 -

 1
33

X

X

X
 -

 1
33

7 Passagem do cabo de aço.
Paso de cable de acero.

8 Fixação do calço da dobradiça nas corrediças.
Fijación de la cuña de la bisagra en las correderas.

9 Posicionamento do batente de fechamento.
Posicionamiento del tope de cierre.

10 Regulagem da tensão do cabo.
Ajuste de tensión de cables.

2

1

1
2

4

3

12

4

3
5

6

Dobradiça curva média/  Bisagra curva media  Ø 40 mm

Dobradiça curva alta/  Bisagra curva alta Ø 40 mm
Posicione o batente limitando a porta para que se mantenha alinhada 
ao móvel  no seu fechamento.
Posicionar el tope que limita la puerta de modo que quede alineado con el  
mueble al cerrar.

O parafuso regulado é responsável pelo 
avanço ou recuo do canto oposto da 
porta. O parafuso de cima, muda o
canto de baixo da porta.

El tornillo regulado es el 
responsable de hacer 
avanzar o retroceder la 
esquina opuesta de la 
puerta. El tornillo
superior cambia
la esquina inferior
de la puerta.
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